
 

Strana 1 z 3 

 
 
 Všetkým známym záujemcom  
 
 
 
 
 
Váš list číslo / zo dňa  Naše číslo   Vybavuje / linka   Bratislava 

KR-NZ-0355-23  JUDr. Marián Uhrík   13.12.2023 
 
 
Vec: Odpovede na otázky záujemcov 
 
Spoločnosť SPP - distribúcia, a.s., so sídlom: Plátennícka 19013/2, 821 09 Bratislava – mestská časť 
Ružinov, IČO: 35 910 739 (ďalej len „obstarávateľ“), vo vzťahu k vyhlásenému verejnému obstarávaniu 
na zákazku: 
 
Názov:    Nákladné vozidlá nad 3,5 t, 
Číslo spisu VO:   KR-NZ-0355-23, 
Číslo z vestníka VO:  199/2023 pod č. 33692 - MRT zo dňa 12.10.2023, 
Číslo z vestníka EU:  2023/S 196-612969 zo dňa 11.10.2023, 
 
obdržala v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) od záujemcu/ov požiadavku/y na 
vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti: 
  
Otázka č. 11:  
 
Záujemca sa informoval ohľadom predpokladanej hodnoty zákazky, konkrétne sa dopytoval či táto môže 
byť prekročená a kedy bola táto stanovená. 
 
Odpoveď č. 11: 
 
Obstarávateľ informuje záujemcu, že záujemca môže podať aj ponuku s cenou vyššou ako je 
predpokladaná hodnota zákazky (ďalej aj „PHZ“), pričom úspešná bude tá ponuka, ktorá bude mať 
najnižšiu cenu v zmysle podmienok špecifikovaných v Súťažných podkladoch. 
 
PHZ bola stanovená v súlade s § 6 ods. 1 ZVO. 
 
Podľa § 6 ods. 1 ZVO: „Predpokladaná hodnota zákazky sa určuje ako cena bez dane z pridanej hodnoty 
s cieľom ustanovenia postupu verejného obstarávania podľa finančných limitov. Verejný obstarávateľ a 
obstarávateľ určia predpokladanú hodnotu zákazky na základe údajov a informácií o zákazkách na 
rovnaký alebo porovnateľný predmet zákazky. Ak nemá verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ údaje 
podľa druhej vety k dispozícii, určí predpokladanú hodnotu na základe údajov získaných prieskumom 
trhu s požadovaným plnením, prípravnou trhovou konzultáciou, použitím systému sledovania vývoja 
cien podľa § 13 ods. 2 písm. d) alebo na základe údajov získaných iným vhodným spôsobom. 
Predpokladaná hodnota zákazky je platná v čase odoslania oznámenia o vyhlásení verejného 
obstarávania alebo oznámenia použitého ako výzva na súťaž na uverejnenie; ak sa uverejnenie takého 
oznámenia nevyžaduje, predpokladaná hodnota je platná v čase začatia postupu zadávania zákazky.“ 
 
Podľa § 57 ods. 2 ZVO: „Verejný obstarávateľ a obstarávateľ môžu zrušiť verejné obstarávanie alebo 
jeho časť aj vtedy, ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie, ak sa v priebehu 
postupu verejného obstarávania vyskytli dôvody hodné osobitného zreteľa, pre ktoré nemožno od 



Strana 2 z 3 

verejného obstarávateľa alebo obstarávateľa požadovať, aby vo verejnom obstarávaní pokračovali, 
najmä ak sa zistilo porušenie tohto zákona, ktoré má alebo by mohlo mať zásadný vplyv na výsledok 
verejného obstarávania, ak nebolo predložených viac ako dve ponuky alebo ak navrhované ceny v 
predložených ponukách sú vyššie ako predpokladaná hodnota.“ 
 
V súvislosti s PHZ obstarávateľ dodáva, že v prípade, ak ponuky prekročia stanovenú PHZ, môže 
pristúpiť k zrušeniu verejného obstarávania v súlade s § 57 ods. 2 ZVO.  
 
Podľa ZVO je PHZ stanovená a platná v čase odoslania oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, 
čo je v tomto prípade dátum 11.10.2023. 
 
Otázka č. 12:  
 
V časti B. Opis predmetu zákazky (Technické zadanie) Súťažných podkladov, v bode II. Technická 
špecifikácia (požadované parametre), pre 1. časť zákazky – 4 nákladné vozidlá do 7,5 t s pohonom 
4x2, v tabuľke – Technická špecifikácia (pokiaľ nie je výslovne uvedené inak, platí pre všetky verzie) je 
v bode 9.2 uvedené: 
 
„Minimálne 5 rokov do celkového nájazdu 100 000 km na celé vozidlo (okrem vybraných komponentov)“. 
 
V časti B. Opis predmetu zákazky (Technické zadanie) Súťažných podkladov, v bode II. Technická 
špecifikácia (požadované parametre), pre 2. časť zákazky – 11 nákladných vozidiel nad 11 t s pohonom 
4x4, v tabuľke – Technická špecifikácia (pokiaľ nie je výslovne uvedené inak, platí pre všetky verzie) je 
v bode 10.2 uvedené:  
 
„Minimálne 5 rokov do celkového nájazdu 100 000 km na celé vozidlo (okrem vybraných komponentov)“. 
 
Záujemca požiadal o bližšiu špecifikáciu vybraných komponentov. 
 
Odpoveď č. 12: 
 
V súvislosti s vyššie uvedeným dopytom záujemcu ohľadom špecifikácie „vybraných komponentov“ 
obstarávateľ upriamuje pozornosť na bod 6.1 návrhu Kúpnej zmluvy pre 1. zákazky: „Záručná doba 
na Tovar (najmä motorové vozidlo, nábytok, vybavenie, hydraulické čelo, príslušenstvo)  je 24 
(dvadsaťštyri) mesiacov (bez ohľadu na počet najazdených kilometrov) a začína plynúť odo dňa 
protokolárneho odovzdania a prevzatia Tovaru, podpisu dodacieho listu alebo podpisu príslušných 
prepravných dokladov a po uplynutí 24 mesiacov je záručná doba na Tovar (s výnimkou [●]) ďalších 36 
(tridsaťšesť) mesiacov, pričom táto je limitovaná maximálnym počtom najazdených 100.000 kilometrov 
(ďalej len „z/Záruka“ alebo „záruka za akosť“). Ak je záručná doba stanovená výrobcom Tovaru alebo 
stanovená Právnymi predpismi dlhšia, ako je dohodnutá v Zmluve, platí táto dlhšia záruka“  a bod 6.1 
návrhu Kúpnej zmluvy pre 2. časť zákazky: „Záručná doba na Tovar (najmä motorové vozidlo, 
nábytok, vybavenie, hydraulické čelo, hydraulický žeriav, príslušenstvo)  je 24 (dvadsaťštyri) mesiacov 
(bez ohľadu na počet najazdených kilometrov) a začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a 
prevzatia Tovaru, podpisu dodacieho listu alebo podpisu príslušných prepravných dokladov a po 
uplynutí 24 mesiacov je záručná doba na Tovar (s výnimkou [●]) ďalších 36 (tridsaťšesť) mesiacov, 
pričom táto je limitovaná maximálnym počtom najazdených 100.000 kilometrov (ďalej len „z/Záruka“ 
alebo „záruka za akosť“). Ak je záručná doba stanovená výrobcom Tovaru alebo stanovená Právnymi 
predpismi dlhšia ako je dohodnutá v Zmluve, platí táto dlhšia záruka“. 
 
V zmysle citovaného bodu 6.1 návrhu Kúpnej zmluvy pre 1. a 2. časť zákazky je záujemca oprávnený 
v tomto bode (v časti zvýraznenej podčiarknutím) špecifikovať komponenty, na ktoré sa predmetná 
záručná doba nebude vzťahovať. T. j. predmetná špecifikácia komponentov je v réžii záujemcu, nie 
obstarávateľa, a preto ich tento nevie bližšie špecifikovať. 
 
Otázka č. 13: 
 
Záujemca sa dopytoval, či je servisné prehliadky potrebné naceniť do ceny vozidla na 5 rokov.  
 
Odpoveď č. 13: 
 



Strana 3 z 3 

V časti B. Opis predmetu zákazky (Technické zadanie) Súťažných podkladov, v bode II. Technická 
špecifikácia (požadované parametre), pre 1. časť zákazky – 4 nákladné vozidlá do 7,5 t s pohonom 
4x2, v tabuľke – Technická špecifikácia (pokiaľ nie je výslovne uvedené inak, platí pre všetky verzie) je 
v bode 6. a 7. uvedené: 
 
„6.  Pravidelné garančné servisné prehliadky predpísané výrobcom vozidla (predpokladaný ročný 

nájazd vozidiel 15 000 km) po dobu 5 rokov odo dňa dodania každého vozidla alebo do 
najazdenia 100 000 km, súčasťou ktorých je dodávka všetkých potrebných náplní a náhradných 
dielov predpísaných výrobcom spolu s poskytnutím súvisiacej práce 

7.  Pravidelné legislatívou predpísané prehliadky: revízie zdvíhacích zariadení (hydraulické čelo, 
elektrické zdvíhanie a spúšťanie fliaš na zváranie a pod.) a hasiaceho prístroja s vystavením 
protokolov o skúške z vykonaných revízií zariadení“. 

 
V časti B. Opis predmetu zákazky (Technické zadanie) Súťažných podkladov, v bode II. Technická 
špecifikácia (požadované parametre), pre 2. časť zákazky – 11 nákladných vozidiel nad 11 t s pohonom 
4x4, v tabuľke – Technická špecifikácia (pokiaľ nie je výslovne uvedené inak, platí pre všetky verzie) je 
v bode 7. a 8. uvedené: 
 
„7.  Pravidelné garančné servisné prehliadky predpísané výrobcom vozidla (predpokladaný ročný 

nájazd vozidiel 15 000 km) po dobu 5 rokov odo dňa dodania každého vozidla alebo do 
najazdenia 100 000 km, súčasťou ktorých je dodávka všetkých potrebných náplní a náhradných 
dielov predpísaných výrobcom spolu s poskytnutím súvisiacej práce 

8. Pravidelné legislatívou predpísané prehliadky: revízie zdvíhacích zariadení (hydraulické čelo, 
hudraulický žeriav, elektrické zdvíhanie a spúšťanie fliaš na zváranie a pod.) a hasiaceho 
prístroja s vystavením protokolov o skúške z vykonaných revízií zariadení“. 

 
Servisné prehliadky je potrebné naceniť samostatne, popri cene vozidla, pričom uvedené odráža 
aj príloha č. 1 Súťažných podkladov – Návrh na plnenie kritérií (t. j. záujemca v príslušnom Návrhu na 
plnenie kritérií uvedenie cenu za dané vozidlo a tiež cenu za servisné prehliadky pre dané vozidlo na 5 
rokov). 
 
Dotknutá časť prílohy č. 1 Súťažných podkladov – Návrh na plnenie kritérií pre 1. časť zákazky: 
 

 
 
Dotknutá časť prílohy č. 1 Súťažných podkladov – Návrh na plnenie kritérií pre 2. časť zákazky: 

 
 


